
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VI. 

 
1.1. Název veřejné zakázky: Výstavba vědeckovýzkumného centra 

„LERCO“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Užší řízení 

 
 

Na základě žádosti účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje zadavatel 
následující vysvětlení. 
 
Dotaz: 
Vysvětlení zadávací dokumentace V. – dotaz č. 1 - žádost o přehodnocení ustanovení o povinnosti 
zhotovitele dokončit dílo v pevně stanoveném čase od zahájení prací tak, aby z důvodu přerušení 
díla na straně objednatele byl o tuto dobu přerušení adekvátně posunut termín dokončení. Zadavatel 
k tomuto dotazu uvedl, že zadávací dokumentace ve své části „Obchodní podmínky“ předpokládá 
právní možnost posunout (prodloužit) jak milníky, tak rovněž lhůtu pro dokončení a předání díla. 
Rovněž je ve Smlouvě o dílo, v bodech 36.1. a 36.2. uvedeno, že Objednatel je vůči Zhotoviteli 
oprávněn prodloužit lhůtu pro dokončení a předání Díla. 
 
Žádáme zadavatele o přehodnocení tohoto ustanovení, aby nebyl Objednatel oprávněn, ale povinen 
lhůtu prodloužit. 
 
Odpověď: 
Zadávací dokumentace ve své části „Obchodní podmínky“ (jejíž obsahem je návrh smlouvy o dílo) 
předpokládá právní možnost posunout (prodloužit) jak jednotlivé milníky (zakotvené v odst. 13.1.1 a 
příslušné Příloze Smlouvy), tak rovněž lhůtu pro dokončení a předání díla (zakotvenou v odst. 11.4 
Smlouvy). Zmíněné „posunovací/prodlužovací“ instituty jsou pak vymezeny (definovány) v článku 36 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Smlouvy (který je příznačně nazván „Změny Smlouvy – Čas“). Konkrétně v jeho odst. 36.1 (a potom 
v jeho jednotlivých pododstavcích) jsou vymezeny podmínky (předpoklady), za jejichž splnění je pak 
právně možné posunout jak jednotlivé milníky (odst. 36.6), tak rovněž lhůtu pro dokončení a předání 
díla (odst. 36.1). Mezi tyto podmínky (předpoklady) jsou pak výslovně vepsány okolnosti stojící mimo 
sféru Zhotovitele (například: vyšší moc – odst. 36.1.1 a odst. 36.1.2; dál protiprávní nečinnost úřadů 
– odst. 36.1.4; nevhodný příkaz nebo pokyn Objednatele – odst. 36.1.5; nebo neposkytnutí nezbytné 
součinnosti Objednatelem – odst. 36.1.6). Valná většina uvedených podmínek (předpokladů) je tak 
představována výjimečnými okolnostmi a situacemi, jejichž výskyt sice nelze předem vyloučit, lze jej 
však důvodně považovat za nepravděpodobný. Postavení Dodavatele (tedy budoucího Zhotovitele) 
proto není zvláště dotčeno tím, že je to Zadavatel (tedy budoucí Objednatel), kdo je oprávněn využít 
probíraných „posunovacích/prodlužovacích“ institutů. Uvedené platí tím spíše, když sama Smlouva 
výslovně počítá s možností Dodavatele kdykoliv vůči Zadavateli navrhnout prodloužení/posunutí jak 
jednotlivých milníků (zakotvených v odst. 13.1.1 a příslušné Příloze Smlouvy), tak posunutí lhůty pro 
dokončení a předání díla (zakotvené v odst. 11.4 Smlouvy). Pravidla pro zmíněný návrh jsou potom 
vymezena v odst. 35.4 Smlouvy a obsahují dostatečně konkrétní návod pro utváření obsahu návrhu 
(obsahové náležitosti návrhu jsou obsaženy v pododstavcích 35.4.1 až 35.4.5 Smlouvy; navíc odst. 
36.4 Smlouvy vymezuje též „podstatnou část díla“ právě pro účely probíraného návrhu Dodavatele). 
Ujednání v odst. 35.5 Smlouvy pak Zadavateli ukládá povinnost na takový návrh Dodavatele (mající 
potřebné náležitosti svého obsahu) reagovat ve stanovené lhůtě. 
 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek. 
 
 
V Ostravě dne …………… 

 

       ……………………………………… 
                    Bc. Sára Konečná 
      referent oddělení veřejných zakázek 

 
 
 
 
 


		2023-04-19T13:56:45+0200
	Bc. Sára Konečná




